Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Jerson Dias, 500  –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703

  ATA DE ABERTURA

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2015, REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – SEMSA........................................................................................................
Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e quinze às 12 horas reuniram-se para o certame licitatório, a Pregoeira
Caroline Carvalho Mendes, equipe de apoio, Maika Jennifer Ribeiro e Luciana Alves de Oliveira, designados pela
Portaria nº 354/2015, que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, realizado através do endereço WEB
www.caixa.gov.br. Credenciaram-se para o certame 3 empresas, porém nenhuma destas apresentou propostas. A
Pregoeira faz constar que a presente licitação foi declarada DESERTA. Devido à importância da contratação do
serviço pela Administração, e, no uso de suas atribuições, determinou-se a prorrogação do certame. A sessão pública
na Internet para recebimento dos lances estará aberta no dia 24/09/2015 das 15:00 às 16:00 horas no endereço web
www.caixa.gov.br. O credenciamento para este pregão deverá ser efetuado até as 11:00 horas do dia 24/09/2015, e
as propostas comerciais serão recebidas até as 13:00 horas do dia 24/09/2015 (ambos exclusivamente por meio
eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da Caixa Econômica Federal). Nada mais havendo a
considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

 Caroline Carvalho Mendes
Pregoeira

Maika Jennifer Ribeiro
Equipe de Apoio

 Luciana Alves de Oliveira
Equipe de Apoio

		2015-09-10T14:27:58-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO